
組合員のみなさまお変わりないでしょうか。

2月に行われた新年会も無事に終了し、今回は、初めて会場を山崎厚生年金会館

に移して約120名の参加で行われました。

新年会が終わった辺りから、新型コロナウイルスが日本にも上陸し、

2月に市川のフィットネスクラブから感染者が出たころから身近に感じられ、

現在までも市内から30数名の感染者が出ています。

また、今月に入り、国からの発表による非常事態宣言が発令され、今までに経験

したことがないようなことが起きております。

特に私共、飲食店組合にとっては、非常に重大な局面になり、夜間外出自粛及び、

カラオケ、多人数での会食を避けるように極めて深刻な環境になっております。

なかなか役員がお力になることは難しいと思いますが、とりあえず何か問題が

ありましたら、遠慮なくおっしゃってください。

融資に関しては、金融公庫への会員の承認の判を押しております。

3/30には、市内にある8つの飲食店組合の組合長が、市川市役所を訪れ、村越市長に

早急に飲食店を救うべく、早急に予算立てをしていただき、市内の飲食店で

使用できるクーポン券の発行を陳情して参りました。

検便 　5月に予定しておりましたが、非常事態宣言発令の為、秋に延期いたします。

　　　　　　　でおこなっております。

願書受付 6 月 23 日 （ 火 ） ～ 6 月 25 日 （ 木 ）

〇受付場所　：　市川保健所　　受付時間　：　10：00～16：00

試験日 10月10日（土） 会場 千葉大学西キャンバス総合校舎4・5号館 13：30～

準備講習会 8月27日（木） 会場 船橋アリーナ  9：00～

3支部合同開催　費用：￥30,000-　東葉高速線船橋日大前駅「西口」より徒歩8分

令和2年9月または10月中　店舗検査（期日近くになりましたら「中飲だより」で連絡いたします）

■「普通傷害共済保険」が期間終了になりますので、更新手続きを行いたい方は、

役員の方に直接お申し込みください。新規加入も含めてご相談ください。

なんとかこの危機的状況を乗り切るために、各店主様もご尽力されていることと思います。

令和2年4月吉日

市川市中央飲食店組合

組合長　城　安雄　

中　央　飲　食　店　だ　よ　り

参加して頂いた会員の皆様には、御礼申し上げます。

詳しいことは、改めて皆様にご連絡いたします。

　　　　　　★5月11日（月）から調理師試験の願書の配布を市川保健所（市川保健所内調理師会）

*日程が変更になる可能性があります。

★今年度の食品衛生講習会は、非常事態宣言により文化会館が使用できないため中止となりました。



 


